[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От «10» февраля 2021г.

№530-ГД

О внесении изменений
в решение Думы города Когалыма
от 23.12.2020 №506-ГД
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 40 Устава города Когалыма, рассмотрев изменения в решение Думы города Когалыма от 23.12.2020 №506-ГД «О бюджете города Когалыма на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Дума города Когалыма РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 23.12.2020 №506-ГД «О бюджете города Когалыма на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.1. Основные характеристики бюджета города Когалыма               (далее – бюджет города) на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета города в сумме        4 866 151,4 тыс. рублей;
2) общий объём расходов бюджета города в сумме 5 378 787,9 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города в сумме 512 636,5 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Когалыма по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Когалыма в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объём расходов на обслуживание муниципального долга города Когалыма в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
1.2.
Пункт 1.2 части 1 решения изложить в следующей редакции:

«1.2. Основные характеристики бюджета города на плановый период 2022 и 2023 годов:

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета города на 2022 год в сумме 4 534 318,1 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 4 582 169,1 тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета города на 2022 год в сумме                 4 720 321,7 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 4 759 055,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы на 2022 год в сумме 67 000,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 150 000,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города на 2022 год в сумме 186 003,6 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 176 886,8 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Когалыма, по состоянию на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на      1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Когалыма в валюте Российской Федерации на 1 января 2023 года в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) объём расходов на обслуживание муниципального долга города Когалыма на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;
1.3. Пункт 1.15 части 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.15. Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Когалыма:

1) на 2021 год в сумме 296 927,1 тыс. рублей;

2) на 2022 год в сумме 241 315,7 тыс. рублей;

3) на 2023 год в сумме 241 248,9 тыс. рублей.»;
1.4. Дополнить часть 1 решения пунктом 1.16 следующего содержания:
«1.16. Объём бюджетных ассигнований зарезервированных на реализацию инициативных проектов, предусмотренных статьёй 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:
1) на 2021 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей;

2) на 2022 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей;

3) на 2023 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей.»;
1.5. Приложения 1, 3, 5-13, 16-19 к решению изложить в редакции согласно приложениям 1- 15 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в газете «Когалымский вестник».

	Председатель

Думы города Когалыма

	Глава
города Когалыма

	_____________ А.Ю.Говорищева

	_____________ Н.Н.Пальчиков

2